2

[bookmark: _GoBack] Постановление администрации Березовского муниципального округа

  28.04.2025                                                                                            515

[bookmark: __DdeLink__17_1512282329][bookmark: _Hlk17704677][bookmark: _Hlk519149983][bookmark: _Hlk65658796][bookmark: _Hlk506899764]
Об утверждении Административного регламента
[bookmark: _Hlk121755275]предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

Во исполнение пп.6.4 п.6 р.II Протокола заседания комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Свердловской области от 26.08.2024 №94, в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации Березовского городского округа от 10.12.2013 №737 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями в Березовском городском округе», руководствуясь постановлениями администрации Березовского городского округа от 25.12.2018 №1142 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», от 26.12.2018 №1145 «Об утверждении положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления, предоставляющих муниципальные услуги, их должностных лиц, муниципальных служащих Березовского городского округа», письмом Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области №16-01-26/54 от 10.01.2025 о проекте типового административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом Березовского муниципального округа, администрация Березовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» (прилагается).
2.Признать утратившим силу постановление администрации Березовского городского округа от 30.12.2022 №1586-2 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Березовского муниципального округа Коргуля А.Г.
4.Опубликовать данное постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет (березовский.рф).

Глава Березовского муниципального округа,
глава администрации                                                                                   Е.Р. Писцов